
	

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

 
D.D. n. 204 

Anno	2021	
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il D.M. 31 marzo 2016 di istituzione del Gran Sasso Science Institute; 

VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.M. 15 luglio 2016 
e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 26 luglio 2016; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del 
GSSI, emanato con D.R. del 2 agosto 2018, n. 115; 

VISTO Il D.Lgs 18 aprile 2016, n.50, recante il Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTA la delibera n. 7/20 C del Consiglio di Amministrazione (prot. n. 1166 del 10 
marzo 2020) con la quale è stata conferita “delega, coi relativi poteri di 
determinazione a contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, al 
Direttore Generale per l’affidamento e la stipula dei contratti relativi 
all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 80.000 euro” 
ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

CONSIDERATO  che l’affidamento del servizio di cassa all’istituto BPER Banca S.p.A. è scaduto 
in data 31.12.2019; 

CONSIDERATO  che il servizio di cassa alla stessa BPER Banca S.p.A.  è stato prorogato fino 
alla data del 31.12.2021; 

 
VISTA la necessità per il GSSI di usufruire dei servizi di un Istituto Cassiere; 
 
VISTA la nomina RUP per l’acquisizione del servizio di cassa al Dott. Paolo Della 

Ventura, prot. 4608 del 20.10.2020; 
 
VISTA  la rettifica alla nomina RUP con prot. 3341 del 20.7.2021; 
 
VISTA  la RDO su MePA n. 2847674; 
 
VISTA l’offerta pervenuta da BPER Banca S.p.A. entro i termini previsti dalla RDO; 
 
CONSIDERATO  che non sono pervenute altre offerte; 
 
RITENUTA congrua l’offerta di BPER Banca S.p.A.; 
 
VERIFICATA la regolarità del DURC; 
 

RDO 
Servizio di cassa 
CIG ZB42ED9DBD 



	

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

VERIFICATA  l’assenza di annotazioni ANAC; 
 

VERIFICATA la disponibilità di bilancio e.f. 2021 sulla voce C.A. 04.03.08.01.11 “Altre 
spese per servizi”, sulla voce C.A. 04.03.08.01.16 “Spese per commissioni 
bancarie su bonifici esteri” e sulla voce C.A. 05.02.02.02 “Altri oneri 
finanziari” 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

Per quanto citato in premessa, di affidare il Servizio di cassa all’operatore economico: 

BPER Banca S.p.A. 

PI:01153230360 

Sede legale: Via San Carlo 8/20, Modena (MO); 
 

 
ART. 2 

Di autorizzare la spesa complessiva di Euro 20.000,00 (IVA esente ai sensi dell’art. 14, c. 10 della 
Legge del 24 dicembre 1993, n. 537) che graverà per Euro 5.000,00 sulla voce C.A. 04.03.08.01.11 
“Altre spese per servizi” del bilancio dell’e.f. 2022 2023, 2024 e 2025; 
 

ART. 3 
Di imputare gli eventuali oneri per natura sui conti di destinazione relativi, come citati in premessa: 
sulla voce C.A. 04.03.08.01.16 le eventuali “Spese per commissioni bancarie su bonifici esteri” e sulla 
voce C.A. 05.02.02.02 gli eventuali “Altri oneri finanziari”; 
 

ART.4 
Di autorizzare la spesa per incentivi per funzioni tecniche ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs.n. 50/2016, 
determinata in € 400,00 pari al 2% dell’importo a base d’asta, il cui importo graverà sulla voce 
C.A.04.05.01.01.21 “Accantonamento a fondo rischi e oneri”, secondo la seguente ripartizione: € 
100,00 sul bilancio e.f. di ciascun anno del quadriennio 2022-2025; 

ART. 5 

Di stipulare la convenzione di servizio che sarà attiva dal 1° ottobre 2021. 
 
 

										Il DIRETTORE GENERALE 
        Dott. Mario Picasso 

 


		2021-09-20T14:32:46+0200
	PICASSO MARIO




